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Apparater för manövrering ‐ automatisk
styrning
Täcklock på apparat ska ha skruvfastsatt lock. Stickpropp över 16A får inte användas som
funktionsmanövrering (brytare).

Installationsströmställare
Strömställare ska placeras enligt SS 437 01 02 med följande undantag och kompletteringar. Strömställare
ska vara i storvippsutförande. Där mekanisk strömställare används för upptändning ska den placeras vid
rummets ingångsdörr på låssidan 100 mm från dörrfoder. Samtliga strömställare inkl. nödstoppsknappar
ska monteras högst 900 mm över färdigt golv med undantag av storkök där 1200 ÖG gäller så de inte
kolliderar med påkörningsskydd som monteras ca c/c 900 ÖG.

I det fall flera apparater installeras i kombination, t ex strömställare och uttag, monteras dessa i första
hand vertikalt. Strömställare placeras överst i kombinationen. Kombinationen monteras 900 mm över
golv, mätt till kombinationens mittpunkt. Manöverkontakt (armbågskontakt) beskrivs i
Projekteringsanvisning dörrar och ska monteras c/c 800 ÖG och minst 700 mm från innerhörn. Vid
automatisk dörröppning minst 1000 mm från dörrsvep.

Skolor:
I utsatta delar såsom korridorer, trapphus, uppehållsrum, idrott mm där elever vistas oövervakat ska
apparater vara i slagtålig termoplast och ha skruvfastsatt ram och svårdemonterad vippa.

Nyckelströmställare
Inom storkök ska (utöver nollspänningsutlösning) värmeapparater, som spisar, ugnar, diskmaskin mm
manövreras från köksexpedition alternativt vid dörr till kök. Inom trä, metalloch syslöjd ska svarvar,
fräsar, borrmaskiner, slipmaskiner, symaskiner o d manövreras av lärare och får vara standardcylinder i
brytaren. Maskinerna ska helst ha egen inbyggd nollspänningsutlösning alternativt matas från elcentral
försedd med nollspänningsutlösning.

Förskolor:
Manöverbrytare för elvärmeapparater i storkök och röd stor signallampa för indikering placeras ovan
dörr utanför kök. Uttag för spis på avdelningar ska föregås av nyckelmanöverbrytare, ej nåbar av barn
med cylinder enligt ”El- & Telesystem”, vid dörr samt stor röd indikeringslampa ovanför dörr utanför
rummet.

Tidsströmställare (avser ej spisvakt)
Tidsströmställare för spis ska ha tidsinställningsmöjlighet och vara försedd med lysdiodindikering.
Behöver inte vara spisvakt.

Manöveromkopplare
Samtliga styrda grupper ska kunna manövreras med manöveromkopplare ”hand-0-auto”. Detta gäller ej
grupper som i hand-läge kan innebära fara, exempelvis nödstopp.
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